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PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificaciones Presupuestales 
Armonizadas

I. Clasificación por Objeto del Gasto

i. Clasificador por Objeto del Gasto por Dependencia

II. Clasificación Administrativa

i. Clasificación Administrativa por Orden de Gobierno

ii. Clasificación Administrativa por Dependencia

iii. Clasificación Administrativa por Dependencia – Unidad Responsable

iv. Clasificación Administrativa por Entidades Paraestatales

III. Clasificación Funcional del Gasto

i. Clasificación Funcional del Gasto por Dependencia

IV. Clasificación Funcional del Gasto a nivel SubFunción

i. Clasificación Nivel SubFunción - Programa - Dependencia

V. Clasificador por Tipo de Gasto

i. Clasificador por Tipo de Gasto – Programa

ii. Clasificador por Tipo de Gasto – Programa - Dependencia

VI. Prioridades del Gasto

I. Prioridades del Gasto – Eje Transversal

EJERCICIO FISCAL 2019
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PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificaciones Presupuestales 
Armonizadas

VII. Clasificación Programática

i. Clasificación Programática Nivel Modalidad Programa

VIII. Analítico de Plazas

i. Analítico de Plazas Burócratas

ii. Subsistema Estatal de Educación por Plazas

iii. Subsistema Estatal de Educación por Horas

IX. Clasificación Gasto Programable – No Programable

X. Clasificación Económica

XI. Clasificación Fuente de Financiamiento

i. Clasificación Fuente de Financiamiento – Tipo de Aportación

XII.Clasificación Partida Genérica

i. Clasificación Partida Genérica por Dependencia

EJERCICIO FISCAL 2019
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificación Administrativa por Dependencia
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019

Importe
Total  72,216,669,688

PODER EJECUTIVO  69,320,197,918

DESPACHO DEL EJECUTIVO

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

SECRETARIA DE HACIENDA

SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

SECRETARIA DE SALUD

SECRETARIA DE EDUCACION Y DEPORTE

SECRETARIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

SECRETARIA DE CULTURA

SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PUBLICAS

SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA

SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL

SECRETARIA DE DESARROLLO MUNICIPAL

SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

CONSEJERIA JURIDICA

COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL

COORDINACION DE RELACIONES PUBLICAS

REPRESENTACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO EN LA CD. DE MEXICO

OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARIA DE RELACIONES
EXTERIORES

DEUDA PUBLICA

COORDINACION DE ASESORES Y PROYECTOS ESPECIALES

COORDINACION EJECUTIVA DE GABINETE

COMISION ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS

COORDINACION DE POLITICA DIGITAL

 16,602,776

 328,437,217

 3,629,384,833

 281,515,049

 650,685,338

 74,029,964

 6,627,372,975

 179,227,560

 293,448,391

 1,165,820,560

 152,177,434

 354,107,397

 142,425,698

 91,739,187

 4,794,552,780

 11,981,423

 225,274,004

 50,692,630

 9,982,838

 25,659,448

 2,872,481,532

 13,886,821

 22,170,465

 146,832,660

 218,288,208

 22,378,777,189

 46,941,420,729

DEPENDENCIAS
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificación Administrativa por Dependencia
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019

Importe
Total  72,216,669,688

SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CIUDAD JUAREZ

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS

INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLOGICO

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PARQUE CUMBRES DE MAJALCA

SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

EL COLEGIO DE CHIHUAHUA

INSTITUTO DE INNOVACION Y COMPETITIVIDAD

 12,154,025,965

 117,066,719

 200,731,630

 956,116,784

 64,625,571

 463,943,036

 245,515,883

 141,378,197

 65,355,509

 80,599,204

 9,811,934

 486,559

 3,375,236,127

 1,452,022,150

 573,244,764

 71,020,738

 9,155,491

 1,645,946,699

 1,539,425,258

 4,443,733,414

 151,898,929

 169,397,142

 17,280,148

 11,521,782

 7,552,680

 6,958,926

 46,941,420,729ORGANISMOS
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificación Administrativa por Dependencia
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019

Importe
Total  72,216,669,688

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA TARAHUMARA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PARRAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA BABICORA

COMISION ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PAQUIME

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CAMARGO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA SUR

SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA PASO DEL NORTE

REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD

SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION

FIDEAPECH

FIDEICOMISO PROGRAMA DE BECAS NACIONALES PARA LA EDUCACION
SUPERIOR MANUTENCION

CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL

FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA SECCION 42
DEL SNTE

FIDEICOMISO POLICIA AMIGO

FIDEICOMISO TRANSITO AMIGO

FIDEICOMISO DE PROMOCION Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES TURISTICAS

FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA

FONDO DE APOYO A LA DELEGACION DE LA CRUZ ROJA

FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE

FIDEICOMISO BARRANCAS DEL COBRE

 51,538,818

 36,063,875

 21,469,464

 25,705,809

 121,817,820

 17,018,479

 185,232,883

 26,474,396

 21,845,444

 24,923,298

 189,922,221

 30,407,138

 1,455,853,528

 10,000,000

 60,460,552

 92,699,670

 8,039,078

 6,000,000

 11,239,392

 2,558,086

 90,846,064

 36,604,527

 56,875,511

 355,294,100

 544,500

 336,950,667

 46,941,420,729
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificación Administrativa por Dependencia
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019

Importe
Total  72,216,669,688

PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIAL

 586,082,786

 1,909,528,489

FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE)

FONDO MIXTO CONACYT - GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACION Y GARANTIA DE PAGO

FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL ESTADO
(FIDEFOSE)

FONDO DE ATENCION A NIÑOS Y NIÑAS HIJOS DE LAS VICTIMAS DE LA LUCHA
CONTRA EL CRIMEN

FIDEICOMISO DE CERTIFICADOS BURSATILES ISN

FIDEICOMISO PARA LA COMPETITIVIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA

FIDEICOMISO PARA DAR CUMPLIMIENTO AL CONVENIO DE FECHA 26 DE ABRIL DE
2016, ENTRE EL GOBIERNO DEL ESTADO Y LA COMUNIDAD BOSQUES DE SAN
ELIAS REPECHIQUE

FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA Y REPARACION A VICTIMAS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACION E INVERSION FANVIPOL

ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE CHIHUAHUA

OPERADORA DE TRANSPORTE

MUNICIPIOS

CONGRESO DEL ESTADO

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

 40,000,000

 2,847,049,225

 904,820

 10,609,050

 30,000,000

 1,710,716,204

 177,647,050

 12,000,000

 50,000,000

 1,318,400

 11,051,167

 131,736,292

 10,667,951,962

 432,874,863

 153,207,923

 1,909,528,489

 46,941,420,729

 586,082,786

 1,909,528,489

ORGANISMOS

ORGANISMOS
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificación Administrativa por Dependencia
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019

Importe
Total  72,216,669,688

ORGANOS AUTONOMOS  400,860,496

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA

 68,827,431

 230,084,037

 48,423,334

 53,525,694

 400,860,496ORGANISMOS




